
 
 

 

Öffentliche Ausschreibung 

Das Senckenberg Museum für Naturkunde in Görlitz (SMNG) beabsichtigt im Rahmen des Projektes 

„Objektive Akzeptanz von Wölfen in einer durch Menschen beeinflussten grenzüberschreitenden 

Kulturlandschaft (OWAD)“ den Druck von Ausstellungsbannern für eine Wanderausstellung. Der 

Leistungsumfang beträgt 16 Banner mit den Maßen 1,40 Meter * 2,10 Meter. Die Angebote können 

schriftlich in deutscher, tschechischer oder englischer Sprache beim Senckenberg Museum für 

Naturkunde Görlitz, Am Museum 1, D-02826 Görlitz eingereicht werden. Es werden Angebote bis 

4.000,00 € zzgl. Mwst. berücksichtigt. 

Die Eingangsfrist für die Angebote ist der 10.05.2019, 12.00 Uhr. 

Die Erbringung der Leistung ist zwingend erforderlich bis spätestens 28.06.2019. 

Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, Stelle zur Einreichung der Angebote, 

zuschlagserteilende Stelle: 

Name und Anschrift: Senckenberg Museum für Naturkunde Görlitz 

Paul Lippitsch 

Am Museum 1 

D-02826 Görlitz 

Telefonnummer: +49 3581 4760 5407 

E-Mail-Adresse: post-gr@senckenberg.de 

Internet-Adresse: https://owad.fzp.czu.cz/de/ 

Stichwort: OWAD 

 


